Дело № 5/2-2/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 января 2022 года                                                       г. Казань, ул. Декабристов, 131
Мировой судья судебного участка №  2 по Московскому судебному району г.Казани Республики Татарстан Гилязов Р. Х., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Тумашилова М. О., «данные изъяты»
У С Т А Н О В И Л:
Тумашилов М.О. «данные изъяты», находясь в магазине Пятерочка, расположенном по адресу: г. Казань, ул. Ш. Усманова, д.12, похитил  шампунь 400 мл., бальзам 360 мл., бальзам 200 мл.. на общую сумму 899 руб. 56 коп. и пронес через кассу, не оплатив.
В суде Тумашилов М.О. вину  в совершении административного правонарушения признал.

Вина, в совершении административного правонарушения также подтверждается:

-протоколом об  административном  правонарушении от 07 января 2022 года (л.д. 2),

-заявлением Ахвердиевой Д.Р. (л.д.4),
- рапортом сотрудника полиции (л.д.5),

- объяснения Ахвердиевой Д.Р. (л.д.6),

- справкой о стоимости товара (л.д.8).
Оснований не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, у мирового судьи не имеется, исследованные доказательства последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований КоАП РФ, в совокупности  подтверждают совершение Тумашиловым М.О. административного правонарушения.
Своими действиями Тумашилов М.О. совершил административное  правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях -  мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного Тумашиловым М.О.. правонарушения, данные о его личности, имущественное положение.

Смягчающими административную ответственность обстоятельствами является признание вины.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

В силу части 1 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с настоящим Кодексом.
Оценив изложенное в совокупности, мировой судья полагает необходимым определить наказание Тумашилову М.О. в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой  судья

П О С Т А Н О В И Л:

Тумашилова М. О. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание  в виде административного штрафа в размере 2.000 (две тысяча) рублей в доход соответствующего бюджета (получатель Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан) КПП: 165501001, ИНН 1654003139, код ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в Отделение НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан, БИК: 019205400, кор.сч. 40102810445370000079, КБК: 73111601073010027140, Идентификатор 0318690900000000026342594, назначение платежа – штраф по делу об административном правонарушении № 5/2-2/22).

Разъяснить Тумашилову М. О., что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ он обязан уплатить штраф не позднее 60 дней со дня вступления в законную силу настоящего постановления, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, документ об оплате штрафа предъявить в суд, вынесший постановление, в случае неуплаты штрафа он может быть привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, или опротестовано прокурором в Московский районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                    Гилязов Р.Х.